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Yttrande över förslag Lagrådsremiss - skärpta krav sfi 

Sammanfattning 

Årjängs kommun har fått möjlighet att yttra sig om utredningen som bland 

annat handlar om en tidsfrist i rätten till sfi.  

 

Ärendebeskrivning  

I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslaget i avsnitt 6.4 i 

utkastet till lagrådsremiss. Regeringen vill även ha synpunkter på förslaget i 

avsnitt 8 i utkastet till lagrådsremiss. 

6.4 Rätten till sfi ska gälla i tre år.  

Verksamheten instämmer i att det är positivt att det finns en bortre gräns för 

hur länge en elev kan läsa sfi. En tidsgräns gör att eleverna får en motivation 

att använda tiden på sfi på bästa sätt för att slutföra utbildningen och kunna 

lära sig svenska språket.  

Men en tidsbegränsning strikt räknat i kalenderår skapar en stor ojämlikhet, 

då personer som enbart har möjlighet att gå färre timmar (på grund av 

exempelvis arbete eller föräldraledighet) går miste om större del av studierna 

än de som kan gå fler antal timmar i veckan. Antalet timmar eleven kan delta 

i undervisningen påverkar starkt i vilken takt denne kan genomgå kurserna.  

Att då enbart stirra sig blind på antal år vederbörande befunnit sig i 

utbildning medför en stor skillnad i vilken utbildningsnivå olika personer har 

praktisk möjlighet att uppnå inom tidsramen, och premierar bakvänt de som 

enbart går SFI över de som vill arbeta i samband med utbildningen.  

Skolverket tillstyrkte utredningens förslag om 4 år men “förutsätter att det 

avser år i utbildning snarare än kalenderår” vilket uttryckligen inte är 

regeringens förslag, och en synpunkt regeringen helt ignorerar. Istället anser 

regeringen att man lösa alla problem som uppkommer med eventuella 

avbrott för arbete och föräldraledighet med undantag i form av 

förlängningsbeslut, vilket öppnar för godtycke och rättsosäkerhet.  

Verksamheten anser därför att en tidsgräns på tre år kan bli utmaning för 

elever med kort eller ingen skolbakgrund.  
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En stor del av dessa elever behöver kanske andra insatser än sfi. En längre 

praktikperiod kan behövas för att kunna få prata svenska språket 

regelbundet. Det kan även vara föräldrasvenska för nyblivna föräldrar som 

inte har möjlighet att komma till en traditionell sfi undervisning.  

8. Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser.  

Verksamheten anser som tidigare att tre år är snävt tilltagen och föreslår att 

tiden förlängs. Då bör även övergångsbestämmelsen justeras för att anpassas 

till en längre tid. 

 

Beslut 

Årjängs kommun föreslår att tidsgränsen förlängs enligt utredningens förslag 

och att reglerna för förlängning tydliggörs med särskild hänsyn till elevers 

skolbakgrund. 

 

May Bjerklund 

Skolchef 
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